PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
 НИЖНЕКАТУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.02.2022г.                                                                                                № 15
с. Нижняя Катуховка

О внесении изменений в постановление администрации

Нижнекатуховского сельского поселения от 16.02.2016г. №7

«Об утверждении административного регламента

администрации Нижнекатуховского сельского поселения по предоставлению   муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель

или земельного участка, находящихся в муниципальной

собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»
            В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом  Нижнекатуховского сельского поселения, администрация Нижнекатуховского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести следующие изменения в приложение к постановлению  администрации Нижнекатуховского сельского поселения от 16.02.2016г. №7 «Об утверждении административного регламента администрации Нижнекатуховского сельского поселения по предоставлению   муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель

или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»:
        1.1.Абзац 2 подпункта 2.4 пункта 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

     «Срок принятия  решения о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка либо об отказе в выдаче разрешения не должен превышать 30 дней со дня поступления заявления.»;

         1.2.подпункт 3.3.8 пункта 3 административного регламента изложить в следующей редакции: «3.3.8 Максимальный срок предоставления административной процедуры – 30 дней.»;

         1.3.Пункт 3 административного регламента дополнить подпунктом 3.7 следующего содержания:

«3.7.Уполномоченный орган информирует заявителя о размере рыночной стоимости права использования испрашиваемого земельного участка для размещения объекта в течение 1 рабочего дня с момента поступления отчета об оценке рыночной стоимости права.».
        2.Обнародовать настоящее постановление на досках обнародования муниципальных правовых актов  Нижнекатуховского сельского поселения.

        3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования.

        4. Контроль над  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Нижнекатуховского

сельского поселения                                                              А.Н.Смольянова

PAGE